
U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio

DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 588 DEL 23/04/2024

Oggetto: Lavori  manutenzione  dell'impianto  della  segnaletica  luminosa 
ubicata presso i portali di ingresso del Pronto Soccorso, carrabile e pedonale 
del P.O. "G. Rummo" 

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei 
dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  che 
contengono principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche 
con riferimento alla loro "diffusione", dichiara di aver valutato la rispondenza 
del  testo,  compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla  diffusione per il 
mezzo  dell'Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del  10/08/2022, 
rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei  Dirigenti  preposti  alla 
direzione  dei  Dipartimenti,  delle  UU.OO.  e  dei  Presidi  Ospedalieri 
dell’A.O.R.N.  “San  Pio”.  Adozione  schemi  di  Delibera  e  di  Determina 
Dirigenziale>>

Firma Direttore U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio
Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente



PREMESSO:
che presso il  P.O. G. Rummo di Benevento in corrispondenza degli  ingressi 
pedonale  carrabile  e  di  pronto  soccorso  sono  presenti  n.3  “portali”  con 
segnaletica alimentata elettricamente;

che, in seguito a sopralluogo esperito da parte della scrivente UOC si è potuto 
verificare il non funzionamento di parte della segnaletica luminosa per tutti e 
tre gli ingressi sopra menzionati, che non consentono in notturna la lettura 
dell’indicazioni ivi esposte;

CONSIDERATO:
che risulta necessario procedere ad effettuare un intervento straordinario dei 
tre portali luminosi al fine del ripristino dell’impianto di illuminazione della 
segnaletica  posta  agli  ingressi  rispettivamente  del  Pronto  Soccorso, 
dell’ingresso  pedonale  e  quello  carrabile  del  P.O.  “G.  Rummo”  per  le 
motivazioni sopra riportate;

RILEVATO:

che questa UOC ha avviato una trattativa diretta con richiesta di preventivo 
per i lavori straordinari di cui sopra a mezzo pec in data 28/02/2024, ad ditta 
specializzata  dell’intervento  di  che  trattasi:  inForm Srl  con  sede  legale  in 
Napoli – Via Domenico di Gravina, 26 (Allegato cartaceo n.1 agli atti  della  
scrivente UOC);

PRESO ATTO:
che l’operatore economico “inForm Srl” ha trasmesso a mezzo pec in data 
28/02/2024 alla scrivente UOC il preventivo di spesa per un importo di euro 
1.823,80  oltre  Iva  come  per  legge  (Allegato  cartaceo  n.2  agli  atti  della  
scrivente UOC);

che a seguito di valutazione della documentazione amministrativa e la relativa 
modalità di invio dell'offerta, la stessa risulta essere valida, pertanto si può 
procedere all’affidamento alla Ditta “inForm Srl” relativa ai lavori straordinari 
per  il  ripristino  dell’impianto  di  illuminazione  della  segnaletica  posta  agli 
ingressi  ubicati  rispettivamente  Pronto  Soccorso,  ingresso  Pedonale  e 
ingresso Carrabile del P.O.G. Rummo di Benevento,

VERIFICATO:

che il lavoro di che trattasi puo’ essere affidato ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera a)  del  D.  Lgs 36/2023 essendo un importo stimato inferiore a euro 
150.000,00 – affidamento diretto;



che  il  lavoro  di  che  trattasi  può  essere  conferito  mediante  procedura  di 
affidamento diretto a mezzo di “corrispondenza” pec, in quanto l’importo è 
inferiore a euro 5.000;

che, ai sensi di quanto disposto dall'art.6 del D.P.R. n.207/2012, e, quindi, ai 
fini dell'acquisizione del D.U.R.C., prot n.42743137 la Ditta “inForm Srl”, è in 
regola con gli adempimenti contributivi INPS e INAIL (DURC parte integrante 
e sostanziale del presente atto) (Allegato cartaceo n.3 agli atti della scrivente 
UOC) con scadenza il 28.06.2024;

RICHIAMATA

la necessita di procedere all’esecuzione dei lavori straordinari per il ripristino 
dell’impianto  di  illuminazione  della  segnaletica  posta  agli  ingressi  ubicati 
rispettivamente Pronto Soccorso, ingresso Pedonale e ingresso Carrabile del 
P.O.G. Rummo di Benevento,

la necessità di procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi allo scopo di 
garantire l’efficienza della distribuzione dei servizi sanitari all’utenza da parte 
dell’Amministrazione;

VISTO:
il Codice dei Contratti del D. Lgs. n.36/2023 s.m.i.;
il D. Lgs n.81/2008 e s.m.i.
la normativa vigente in materia.

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso L’UOC proponente;
l’istruttoria  del  presente  provvedimento  è  stata  effettuata  dal  sottoscritto 
Dirigente che ne attesta le regolarità giuridico-amministrativa;
che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle 
disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzioni dell’Ente;
l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;
per far fronte alla spesa delle attività di che trattasi la stessa trova copertura 
sul conto economico del bilancio Aziendale;
il  provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 
corretto funzionamento del Servizio in questione;

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e  
confermato:



di PRENDERE ATTO della procedura di gara sopra riportata ai sensi dell’art. 
50  comma  1  lettera  a)  del  D.  Lgs  36/2023  per  l’esecuzione  dei  lavori 
straordinari  per il  ripristino dell’impianto di  illuminazione della segnaletica 
posta agli ingressi ubicati rispettivamente Pronto Soccorso, ingresso Pedonale 
e ingresso Carrabile del P.O.G. Rummo di Benevento;

di AFFIDARE alla ditta “inForm Srl” con sede in Napoli (NA) in Via Domenico 
Di Gravina, n.26, i lavori di cui sopra per un importo netto di euro 1823,80 
oltre Iva come per legge;

di DETERMINARE in euro 2.225,04 Iva compresa la spesa prevista derivante 
dal presente atto dichiarando che la stessa presenta i necessari caratteri di 
congruità;

di  IMPUTARE la  somma complessiva  di  euro  2.225,04  Iva  compresa,  sul 
conto n1010203100 del bilancio economico Aziendale dell’anno 2024;

di  TRASMETTERE,  altresì,  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale 
nonché alle altre strutture interessate per gli adempimenti di competenza;

di  SPECIFICARE che  il  provvedimento  amministrativo  in  questione  è 
soggetto  agli  obblighi  in  materia  di  trasparenza,  derivanti  dal  D.  Lgs 
n.33/2013;

la PRESENTE determinazione e' immediatamente eseguibile.

L’estensore

Chiara Iammarino

Il Direttore della 
U.O.C. Manutenzione e Gestione 

del Patrimonio

Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente


		2024-04-23T10:41:42+0200
	Raffaele Iele




